
Materiál k projednání na  30. VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Božiková Květa – účetní obce 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

Smlouvu na dodávku elektřiny – fixace na 2 roky /fixace na 3 roky 

Dostali jsme od dodavatele el. energie ČEZ ESCO nabídku na fixaci ceny el. en.  a to s možností 

na dva, případně na tři roky. Tato nabídka má platnost pouze do pátku 28.5.2021, proto je 

tento bod zařazen dodatečně do programu 30. VZZO. 

Cena energie se, při fixaci na dva roky, v průměru navýší  o 26,8 %, při fixaci na tři roky se 

navýší v průměru o 28,4% oproti stávající ceně, kterou platíme v současné době. 

Doporučuji uzavřít smlouvu s fixací na tři roky.  

Od června 2021 se nám sníží platby za odebranou el.en. na veřejné osvětlení, protože budeme 

hradit měsíční nájem včetně el.en. nově vybudovaného veřejného osvětlení (kromě středu 

obce) a v příštím roce bychom mohli stejně tak formou nájmu hradit i střed obce. Zrušili jsme 

odběr (kromě jednoho jističe) na budově čp.38, takže by nám v budoucnu zůstaly úhrady jen 

za spotřebu na čp. 39, v traktorce, u hasičů, ve vodárně a Infocentrum v Brtníkách a chodbový 

proud v bytových domech, který se ale nájemníkům rozpočítává v rámci vyúčtování služeb 

spojených s bydlením. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí na dobu určitou do 31.12.2023 / do 

31.12.2024 

 


